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Nr 927

Av herrar Mattsson och Boo, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 1U, angående riktlinjer för utformningen 
av skolväsendets centrala ledning m. m.

(Lika lydande med motion nr 767 i Första kammaren)

I propositionen nr 144, angående riktlinjer för utformningen av skolvä
sendets centrala ledning, har frågorna om folkbildningsarbetets, ungdoms
arbetets och folkbiblioteksverksamhetens ställning ägnats mycket liten 
uppmärksamhet. I och för sig kan detta anses vara förklarligt, eftersom 
propositionen huvudsakligen begränsar sig till frågorna om det allmänna 
skolväsendet.

Emellertid föreslås också åtgärder, som har betydelse för folkbildnings
arbetet i dess helhet. Sålunda kommer dess angelägenheter enligt förslaget 
att handläggas i en fristående rotel, under det att övriga större grupper av 
ärenden inom det allmänna skolväsendet handlägges på avdelningar. 1 sär
skilda yttranden till skolöverstyrelsens remissvar över utredningen har 
tvenne ledamöter föreslagit att folkbildningsroteln skulle förändras till 
avdelning med särskilda rotlar för allmänna folkbildningsärenden och folk- 
biblioteksfrågor.

Utan att i förevarande sammanhang gå in på denna organisationsfråga, 
som vi vill föreslå ägnas särskild uppmärksamhet av den i propositionen 
sid. 103 omnämnda organisationskommittén, vill vi framhålla, att åtgärder 
hör vidtagas för att folkbildningsintressena skall bli bättre företrädda i den 
nya skolöverstyrelsens ledning.

Departementschefen har ansett att den av åtskilliga instanser föreslagna 
rådgivande nämnden, där även folkbildningsintressena skulle vara före
trädda, icke skall inrättas.

1 den av departementschefen föreslagna styrelsen ingår en rad represen
tanter för olika samhällsområden, bl. a. för universitetens och högskolornas 
avnämarintressen. Däremot finns ingen företrädare för den väldiga sektor, 
som utgöres av folkbildnings-, ungdomsarbets- och folkbiblioteksintressena. 
Det kan i sammanhanget vara av intresse att nämna att endast deltagar
antalet i studiecirkclverksamheten är större än antalet elever i det obliga
toriska skolväsendet.

Vi finner det därför naturligt att även dessa avnämarintressen skall vara 
företrädda i den nya styrelsen och vill föreslå en utvidgning av styrelsen



18 Motioner i Andra kammaren, nr 927 dr 1963

i enlighet därmed. Vi förutsätter därvid att den till folkbildningsroteln knut
na statens folkhildningsnämnd alltjämt skall fungera, vilket även synes 
vara departementschefens mening.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 144 i 

skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att i den styrelse, 
som i det nya skolämbetsverket skall utöva verksledningen, 
må ingå en representant för folkbildningens, ungdomsarbe
tets och folkbiblioteksverksamhetens intresseområden.

Stockholm den 2 maj 1968 

Lennart Mattsson
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